



PRESSITEADE

13. juuli 2023, Brüssel

Eesti ühines 16 liikmesriigiga, kes toetavad EIP Ukraina fondi

- Eesti teatas koos Horvaatia, Kreeka, Küprose ja Taaniga, et toetab EIP fondi „EL Ukraina heaks“. Asjakohased summad on veel kinnitamisel.
- Otsus langetati pärast Belgia, Hispaania, Iirimaa, Itaalia, Leedu, Luksemburgi, Läti, Madalmaade, Poola, Prantsusmaa ja Slovakkia poolt fondile antud lubadusi (kokku 383,3 miljonit eurot).
- Fondi maht peaks tulevaste eraldistega veelgi kasvama.

Täna allkirjastasid Euroopa Investeeringuspank (EIP) ja ELi 16 riigi ministrid [EIP fondi „EL Ukraina heaks“](#) käsitlevad tahteavaldused, toetades seekaudu Ukraina majanduse taastamise ja taasülesehitamise tegevuskava. 2023. aasta kevadel (suurema algatuse „EL Ukraina heaks“ osana) välja kuulutatud EIP fond „EL Ukraina heaks“ aitab kiiresti Ukraina kõige edasilükkamatute taristuvajaduste tuge suurendada ja majandust toetada.

Fondi panustamise tahteavaldustest teatasid järgmised liikmesriigid: Belgia (kuni 6 miljonit eurot), Hispaania (kuni 70 miljonit eurot), Iirimaa (7 miljonit eurot), [Itaalia \(100 miljonit eurot, millest teatati aprillis\)](#), Leedu (10 miljonit eurot), Luksemburg (1,3 miljonit eurot), Läti (7 miljonit eurot), Madalmaad (52 miljonit eurot), Poola (25 miljonit eurot), Prantsusmaa (100 miljonit eurot) ja Slovakkia (5 miljonit eurot). Lisaks kinnitasid mitmed liikmesriigid, et toetavad fondi ja kavatsesid sellesse panustada (asjakohased summad on veel kinnitamisel). Nendeks on Belgia, Eesti, Horvaatia, Kreeka, Küpros ja Taani. Fondi maht peaks tulevaste eraldistega veelgi kasvama.

Fond võimaldab ELi pangal säilitada oma toetust Ukrainale ning on ajutiseks üleminekulahenduseks seni, kuni pikemaajalised ELi meetmed tehakse kättesaadavaks.

Fond hõlbustab nii avaliku kui ka erasektori projektide käikulaskmist. Eelkõige keskendutakse linnatariistule, nagu koolid ja haiglad, transpordivõrgud, vee- ja reoveetöötusrajatised, digi- ja küberturbevõimekus ning Ukraina ettevõtjate parem juurdepääs rahastusele.

EIP asus Ukrainat toetama kohe pärast sõja puhkemist, tehes [2022. aastal väljamakseid 1,7 miljardit eurot](#), et aidata rahastada Venemaa poolse pommitamise tõttu Ukrainas laastatud taristu avariiremondi töid. Samuti andis ELi pank [4 miljardi euro suuruse krediidiiliini](#), millega toetatakse Ukraina pagulaste lõimimist ELi riikidesse. Algatusega „EL Ukraina heaks“ ja selle algatuse fondiga jääb pank kindlaks oma tegevuse laiendamisele Ukrainas kooskõlas ELi juhtide [antud mandaadiga](#) ning tihedas koostöös Euroopa Komisjoni, Euroopa Parlamendi, ELi liikmesriikide ja rahvusvaheliste partneritega.

Eesti Vabariigi rahandusminister Mart Vörklaev ütles: „EIP-l on olemas võimekus ja ressursid, mida on juba praegu Ukraina kiireloomulise taastamise toetamiseks vaja. Selle toe edendamiseks anname ka meie oma panuse.“

EIP president Werner Hoyer sõnas: „Arvestades juba ainuüksi Ukraina vajaduste ulatusega, lasub rahvusvahelisel kogukonnal kiireloomuliste vajaduste ja taasülesehitamise lisatõe tagamise rahaline kohustus. Olen väga tänulik nendele ELi liikmesriikidele, kes on EIP fondi „EL Ukraina heaks“ asjus lubadusi juba andnud, ning ka neile, kes oma toetust täna väljendasid. Juba antud ja tulevased lubadused toetavad Ukraina majandust ja selle vankumatut vastupanu Venemaa sissetungi suhtes. Samuti aitab täna väljendatud tugi riigi ELi liikmelisuse teed sillutada. Oleme ka varem ülesehitustööd teinud ning solidaarselt koos Ukraina ja meie ELi ja rahvusvaheliste partneritega teeme seda jälle!“

Ukraina peaminister Denõs Šmõhal ütles: „Ukrainal on kiire taastamise rahastamiseks vaja kohest rahvusvahelist abi. Eelkõige oleme kindlaks teinud, et prioriteedid on energia, eluasemed, elutähtis

sotsiaalne taristu ja erasektor. Elutähtsa taristu taastamisel toetume EIP ja selle aktsionäridest ELi liikmesriikide toele. Oleme tänulikud oma partneritele, et nad sõja ajal kiirelt ja õigeaegselt abi on andnud.“

Euroopa Komisjoni tegevasepresident Valdis Dombrovskis sõnas: „Tervitame EIP uue fondi suhtes antud ELi liikmesriikide rahastamislubadusi, mille eesmärk on toetada Ukraina taastamist ja taasülesehitamist ning seda laiendada. Nimetatud rahastamine on ülioluline, et oleks võimalik viia ellu paljusid projekte, mis kuuluvad Ukraina tohutu suurte vajaduste rahuldamise otstarbelise EIP Ukraina toetuspaketi alla. Lisaks täiendab see ELi garantiid, mis võimaldab EIP-l anda algatuse alusel [100 miljonit eurot uusi laene](#). Loodame, et liikmesriigid pühenduvad selle algatuse raames Ukrainat aitama kõige kiireloomulisemate taristuvajadustega ja riigi makromajandusliku stabiilsuse säilitamisega, seistes silmitsi Venemaa järelejätmatu agressiooniga.“

EIP asepresident Teresa Czerwińska, kes vastutab operatsioonide eest Ukrainas, ütles: „Alates Venemaa sõja algusest oleme tegutsenud Ukraina toetamisel kiiresti ning me ei plaani oma käiku aeglustada. Fond „EL Ukraina heaks“ võimaldab meil säilitada ja suurendada toetust Ukrainale enne täiendavate pikemaajaliste ELi meetmete kasutuselevõttu. Me ei saa oodata sõja lõpuni, et aidata Ukrainal tema taristut üles ehitada ja majandust taaskäivitada. Seda peab tegema praegu.“

Pressiteave

EIP

Olga Sushytska, o.sushytska@eib.org, tel: +352 691 289 108

Pressibüroo: press@eib.org, tel: +352 4379 21000, veebisait: www.eib.org/press

